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Prunus mahaleb

   

             

          

         

Højde 6-10 m

Bredde 6-8m

Trækrone broad vase-shaped, dark, dense crown

Bark og grene branches brown with flaking gray and densely hairy: bark brown-grey, smooth at first, later grooved

Blad round to broad ovoid, 3-7 cm long, 2-3.5 cm wide, glossy medium green

Blomster racemes of 6-10 flowers, approx. 1.5 cm in size, white, April

Frugter round drupe, approx. 6 mm, dark red to black

Torne ingen

Toksicitet normalt ikke giftigt for mennesker, (store) kæledyr og husdyr

Jordtype clayed soil, loamy soil, sandy soil

Jordfugtighed Tåler tør jord

Krav til væksstedet Tåler ikke hærdning

vinterhårdhed 5a (-28,8 til -26,1 °C)

Vindbestandighed good

Øvrige modstandsdygtigheder modstandsdygtig mod frost (vinterfasthed 1 til 6)

Faunatræ modstandsdygtig mod frost (vinterfasthed 1 til 6), værdifuldt træ til sommerfugle

Anvendelse trækasser, taghaver

Form højstammet træ, flerstammet træ

Prunus mahaleb er en busk til et mellemstort træ, der kan blive 5-10 m højt. Kronen er bred til rund og har en åben struktur. De tynde kviste er

brune og eksfolierer typisk gråt. De unge kviste er tæt hvidhårede. I begyndelsen er den gamle bark grå og glat. Først senere i livet bliver den

rillet og løsner sig i små plader. Træet fra Prunus mahaleb er behageligt aromatisk og bruges blandt andet til at lave pibestammer af. . De brede,

ægformede til runde blade er blanke, mellemgrønne og lysere på undersiden. Oversiden er glat, og på undersiden er årerne hvidt til brunt

behårede. I april, samtidig med at bladene springer ud, åbner de duftende hvide blomster sig. De er ca. 1,5 cm store og står sammen i klynger på

6-10 blomster. De kan efterfølges af små mørkerøde til sorte frugter. De er spiselige, men smager syrligt. Prunus mahaleb vokser naturligt på ret

fattig, stenet jord. Også i dyrkning vokser træet bedst på en ikke alt for næringsrig jord, som er veldrænet. Hvis disse betingelser er opfyldt, vil P.

mahaleb blomstre meget smukt. P. mahaleb er god at bruge i naturlige beplantninger (vejkanter, dæmninger osv.).
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